
P R É R E Q U I S

Être en charge de la gestion de la formation dans son entreprise

O B J E C T I F S

	y Avoir un outil de suivi de la formation

	y Mesurer l’efficacité des formations

	y Optimiser son investissement formation

	y Pouvoir transmettre un bilan en fin d’année

P R O G R A M M E

Créer son outil de suivi – plan de formation

	y Adaptation de l’outil Via Industries à vos besoins

	y Intégration de vos données salariés

	y Communiquer ses résultats

Conseil en Ingénierie financière

	y Connaitre les principaux financements de la formation

	y Comment acheter de la formation et à quel TARIF ?

	y Rendre compte de son besoin

Conseil en ingénierie pédagogique

	y Rendre compte de son besoin à un organisme de formation

	y Engager les managers dans la définition des besoins de leur équipe

	y Engager une réflexion sur la formation interne

M É T H O D E  P É D A G O G I Q U E

Accompagnement en présentiel, échanges de bonnes pratiques entre 
professionnels, apports théoriques et méthodologiques. Remise d’outils et de 
supports.

Le plan de formation ou plan de développement des compétences fait le lien entre 
les compétences présentes au sein de votre entreprise et celles dont elle a besoin 
pour répondre à ses objectifs présents et futurs. Il s’agit d’un outil stratégique de 
management des Ressources Humaines. Il rassemble toutes les formations en 
cours et à venir en lien avec la politique de votre entreprise.

Stratégie Formation : Création et 
optimisation de votre plan de formation

CONSEIL DE STRUCTURATION EN FORMATION INTERNE

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Responsable Ressources Humaines, 
Chargé de missions Ressources 
Humaines

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES
DURÉE : de 1 à 2 jours

TARIF : Nous contacter

CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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